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اقتصاد دریا 6

گروه دریاپایه-  محمدحسین سیف اللهی مقدم 
- اســرائیل برای تأمین آب شرب شهروندانش 
وابسته به فناوری‌های پیشــرفته است اما زیرساخت‌های 
آن فوق‌العاده آســیب‌پذیر اســت. ســایه بحران کم‌آبی 
جــزو عادی‌ترین اخبار خاورمیانه اســت؛ اما شــاید در 
هیچ سرزمینی همانند اســرائیل، این بحران نقشی چنین 
ریشــه‌ای و راهبردی در ثبات سیاسی، حیات اجتماعی و 
امنیت ملی نداشته باشد. فلسطین اشغالی به واسطه فقدان 
منابع آبی ســطحی، وضعیت اقلیمی گرم و خشک و رشد 
رو به افزایش جمعیت و صنایــع، ناچار به وارد کردن آب 
یا استفاده از فناوری‌های پیشــرفته مانند آب‌شیرین‌کنی 

گردیده است.
به گــزارش روزنامه اقتصاد ســرآمد، وابســتگی رژیم 
صهیونیستی به آب وارداتی یا تولید صنعتی، برای اسرائیل 
همزمان نقطه قوت و ضعف است: فناوری دست بالا را به 
رژیم داده اما شریان حیاتی را به معدود زیرساخت به‌شدت 
آســیب‌پذیر محدود می‌کند. این گــزارش از منظر فنی، 
استراتژیک و امنیتی به وضعیت تأمین آب شرب اسرائیل، 
زیرســاخت‌های کلیدی، آســیب‌پذیری‌ها، روش‌های 
تهدید و سناریوهای احتمالی آسیب به این شریان حیات 

می‌پردازد.
آنطور که مهر گزارش داده، اقلیم اسرائیل عمدتاً مدیترانه‌ایِ 
گرم، خشــک و کم‌آب بوده و میانگین بارندگی در اغلب 
مناطق کمتر از ۴۰۰ میلی‌متر است )بسیاری از مناطق حتی 
زیر ۱۰۰ میلی‌متر(. به همین دلیل آب سطحی طبیعی مثل 
رودخانه‌ها و دریاچه‌ها کاربرد محدودی برای شرب دارد. 
با این حال، تا دهه ۱۹۷۰، عمده آب شــرب از منابع آبی 
“دریاچه طبریه” )کنرِِت( و منابع زیرزمینی تأمین می‌شد. 
از دهه ۱۹۹۰، با افزایش جمعیت، توســعه کشــاورزی و 
صنعت و تداوم خشکسالی، سیســتم به سمت استفاده از 

فناوری‌های نوین هدایت شد.

عناصر اصلی ساختار تأمین آب شرب
فناوری آب‌شیرین‌کن امید اسرائیل در پرتگاه بحران است. 
با نگاهی به وضعیت آب شرب اسرائیل می‌توان گفت بالای 
۵۵ از از کل نیاز مصرف شــرب و خانگی رژیم از طریق 
آبشیرین کن‌ها تأمین می‌شــود. تأسیسات اصلی عبارتند 
از آب‌شیرین‌کن سورک، بزرگ‌ترین آب‌شیرین‌کن اسمز 

معکوس جهان )۷۰۰ هزار متر مکعب در روز(، اشــدود، 
اشکلون، هدرا و پالماشــیم همچنین مسیر آب که عبارت 
است از آب دریای مدیترانه توسط خطوط لوله به تأسیسات 
انتقال، پس از شیرین‌سازی، با فشار بالا به مراکز شهری در 
سراسر اسرائیل ارســال می‌گردد. و آب‌های زیرزمینی‌ که 
سهم فعلی کمتر از ۳۰ درصد است که منابع آن شامل آکویفر 
ساحلی، آکویفر کوهســتان مرکزی؛ بخش‌هایی از آن در 

مناطق اشغالی واقع شده است.

خط ملی انتقال آب
کاربرد: انتقال آب از شــمال )دریاچــه طبریه و خطوط 
آب‌شیرین‌کن ساحلی( به مرکز )تل‌آویو، هدرا( و جنوب 

)بئرشبع و نقب(.‌
مشخصات فنی: بیش از ۱۳۰ کیلومتر، با ده‌ها ایستگاه پمپاژ، 

مخزان واسط و تأسیسات کنترل فشار و کلرانت‌
آســیب‌پذیری: تخریب هر نقطه، به‌ویژه پمپ‌های اصلی 
و شــیرهای کرانی، بحران آب در کل پیکره کشور ایجاد 

می‌کند.
شبکه لوله‌کشی ساحلی

خطوط موازی و به‌هم‌پیوسته برای انتقال آب تصفیه شده از 
تأسیسات آب‌شیرین‌کن به سمت مراکز صنعتی و شهری.

پلتفرم‌های دیجیتال مدیریت آب
سیستم کنترل هوشمند مبتنی بر فناوری SCADA برای 
مدیریت فشار، کیفیت آب، هشدار نشت، نوسانات مصرف 
و سطح کلراسیون. امنیت ســایبری این تجهیزات یکی از 

دغدغه‌های اصلی خواهد بود.

چالش‌های استراتژیک و آسیب‌پذیری‌ها
۱. بحران انرژی و وابســتگی سیســتم آب بــه برق: همه 
تأسیسات آب‌شیرین‌کن، پمپاژ، تصفیه و حتی سامانه‌های 
مدیریت دیجیتال نیازمند برق پایدار و پرقدرت هســتند. 
هرگونه آسیب به خطوط انتقال نیرو یا نیروگاه‌های وابسته، 

چرخه آب را تقریباً بلافاصله مختل می‌کند.
۲. آســیب‌پذیری‌های فیزیکی: تراکم بالای زیرساخت‌ها 
در نقاط خاص )سواحل مرکزی، گالیل شمالی، مسیر خط 
ملی(. ایســتگاه‌های پمپاژ، مخازن ذخیره و پالایشگاه‌ها 
به‌راحتی هــدف قرار می‌گیرند. بخش زیــادی از خطوط 
انتقال روی زمین یا به‌صورت نیمه‌مدفون هستند؛ دسترسی 

و تخریب آن‌ها ساده است.
۳. آسیب‌پذیری‌های سایبری: ســامانه مدیریت و کنترل 
هوشمند با وجود بالاترین اســتانداردهای امنیتی، ماهیتی 
آســیب‌پذیر در برابــر بدافزارهــا و نفوذ هکرهــا دارد. 
سناریوهای حملات: اختلال در سیستم کلرزنی )لسپیت 
خالی از کلر / یا عمدی افزایش میزان مضر(، از کار انداختن 
پمپ‌ها و ایستگاه‌های کنترلی، نشت اطلاعات استراتژیک.

۴. آسیب‌پذیری زیستی و شــیمیایی: ورود مواد شیمیایی 
یا عوامل بیولوژیک به ایستگاه‌های اولیه تصفیه یا مخازن 
ورودی می‌تواند در مدت کوتاهی سیستم توزیع آب شهری 
را آلوده کند. خطوط لوله و شبکه انتقال عمدتاً فاقد حفاظ 

فیزیکی و زیستی هستند.
۵. آب و هوایی و اقلیمی: تغییرات اقلیمی، کاهش بارندگی 
و خشکســالی‌های شــدید باعث می‌شــود وابستگی به 
آب‌شــیرین‌کن‌ها افزایش یابد و در نتیجه آســیب‌پذیری 

بیشتر شود.
۶. مهاجرت و افزایش جمعیت: رشــد سریع جمعیت در 

اسرائیل، فشار زیادی بر منابع آب شرب وارد می‌کند.

سناریوهای به خطر انداختن آب شرب اسرائیل
۱. حمله مستقیم فیزیکی به تأسیسات اصلی

آب‌شــیرین‌کن‌ها: حملات موشــکی دقیق یا پهبادی به 
تأسیســات Sorek، Ashdod یــا Hadera. تخریب 
ولووهــای اصلی، تجهیــزات پمپاژ و واحدهای اســمز 

معکوس.
خط ملی انتقال آب: هدف قرار دادن ایســتگاه‌های پمپاژ 

بزرگ، تونل‌ها و پل‌های حامل این خط.
ایستگاه‌های پمپاژ: نابودی پمپ‌های اولیه یا مخازن ذخیره، 

منجر به قطع جریان آب به شهرهای کلیدی می‌شود.
۲. حمله سایبری

ســامانه‌های SCADA:  نفوذ به شــبکه کنترل مرکزی، 
اخلال در سیســتم پمپاژ )قطع و وصل مــداوم، تغییرات 
ناگهانی فشار(، دستکاری در دوز مواد شیمیایی تصفیه )مثلًا 

افزایش کلر یا فلوراید تا سطح مسمومیت‌زا(.
از کار انداختن سیســتم‌های هشــدار: غیرفعــال کردن 

سیستم‌های هشدار نشت یا آلودگی.
۳. حملات زیستی و شیمیایی

آلوده کردن منابع اولیه: ورود عوامل بیماری‌زا )باکتری‌ها، 
ویروس‌ها( یا مواد شیمیایی ســمی به دریای مدیترانه در 

نزدیکی ورودی آب‌شیرین‌کن‌ها.
نفوذ به مخازن ذخیره: آلوده کردن مخازن آب شــهری یا 

منطقه‌ای.
۴. حمله به زیرساخت انرژی

نیروگاه‌های برق: هرگونه حمله به نیروگاه‌های برق )به‌ویژه 
نیروگاه‌های نزدیک به آب‌شیرین‌کن‌ها( منجر به قطع برق و 

از کار افتادن کامل سیستم تأمین آب می‌شود.
خطوط انتقال گاز: در صورت وابستگی تأسیسات به گاز 

طبیعی، حمله به خطوط انتقال گاز نیز مؤثر است.
۵. اختلال در زنجیره تأمین مواد اولیه

مواد شیمیایی: جلوگیری از رسیدن مواد شیمیایی مورد نیاز 
برای تصفیه )مانند کلر، سود ســوزآور، مواد منعقدکننده( 

به تأسیسات.
۶. ایجاد رعب و وحشت روانی

صرف انتشار اخبار و شــایعات در خصوص آلودگی آب 
شرب، می‌تواند به یک بحران روانی منجر شود.

سیمای آب شرب در سرزمین‌های اشغالی
مازیار محبی، کارشــناس امنیت انرژی و آب )دانشــگاه 
تهران( در خصوص وضعیت آب شــرب ســرزمین‌های 
اشغالی به خبرنگار مهر می‌گوید زیرساخت آب اسرائیل، 
با وجود تمام تلاش‌های فنی، مانند یک خانه شیشه‌ای در 
برابر تهدیدات اســت. تمرکز جمعیت در کرانه ســاحلی 
و وابستگی به تعداد انگشت‌شــمار تأسیسات بزرگ، این 
رژیم را در وضعیت فوق‌العاده آسیب‌پذیر قرار داده است. 
در واقع، ما بــا یک پارادوکس مواجهیــم: هر چه فناوری 
آب‌شیرین‌کن پیچیده‌تر و متمرکزتر می‌شود، پاشنه آشیل 
امنیت آبی اســرائیل نیز عمیق‌تر می‌گردد. از کار انداختن 
یکی از آب‌شیرین‌کن‌های اصلی، مانند سورک، نه تنها به 
بحران آب شرب و بهداشــتی فوری منجر می‌شود، بلکه 
سیســتم اقتصادی و صنعتی کشــور را نیز مختل می‌کند؛ 
زیرا صنایع نیز به آب شــیرین برای تولید نیاز دارند. این 
بحران می‌تواند به‌سرعت از یک بحران فنی به یک بحران 
اجتماعی و سیاسی گســترده تبدیل شود و به ناآرامی‌های 

داخلی دامن بزند.
وی ادامــه می‌دهد: آنچــه اســرائیل را در مســئله آب 
آسیب‌پذیرتر می‌کند، نه تنها بعد فنی، بلکه بعد ژئوپلیتیک 
و امنیتی آن اســت. محور مقاومت، از حزب‌الله تا حماس، 
به خوبی بر این نقاط ضعف واقفنــد. عملیات‌های دقیق 
و هدفمند، به‌ویژه در بســتر یک جنگ گسترده، می‌تواند 
شــریان حیاتی آب را قطع کند. جامعه اســرائیل در برابر 
کمبود آب شرب تاب‌آوری بســیار کمی دارد و این نقطه 
می‌تواند به اهرم فشار قدرتمندی علیه تصمیم‌گیران تل‌آویو 
تبدیل شود. در واقع، هدف قرار دادن آب، به معنای هدف 
قرار دادن حیات روزمره شــهروندان اســت و پیامدهای 

انسانی و روانی بسیار عمیقی خواهد داشت.
سیســتم تأمیــن آب شــرب اســرائیل، اگرچــه بــا 
ســرمایه‌گذاری‌های عظیم و بهره‌گیــری از فناوری‌های 
پیشرفته ایجاد شده، اما به دلیل ماهیت جغرافیایی و سیاسی 
منطقه، همچنان پاشــنه آشــیل امنیتی این رژیم محسوب 
می‌شود. تمرکز بیش از حد بر فناوری‌های پرمصرف انرژی 
و وابستگی به تعداد محدودی از تأسیسات بزرگ و خطوط 
انتقال طولانــی، آن را در برابر هرگونــه تهدید فیزیکی، 
ســایبری یا حتی زیستی، فوق‌العاده شــکننده می‌کند. در 
هر جنگ احتمالی، فلج کردن زیرساخت‌های آب و برق، 
می‌تواند به ایجاد یک بحران انسانی و فروپاشی اجتماعی 
بی‌سابقه در اسرائیل منجر شود؛ تهدیدی که از ابعاد نظامی 
فراتر رفته و به حیات روزمره میلیون‌هــا نفر گره خورده 

است.

»روزنامه سرآمد« منتشر می‌کند؛

 سرنوشت  اسرائیل 
در گرو  تامین آب شیلات

رئیس کارگروه آرد و نان
نانوایی‌های سنتی و صنعتی در حال تامین 

نان مردم؛ کمبود نان نداریم

رئیس کارگــروه آرد و نان گفت: ۹۵ هــزار نانوایی 
سنتی با آرد یارانه‌ای، حدود ۸ هزار نانوایی آزادپز و 
واحدهای صنعتی نان‌های حجیم در حال تامین نان 

مردم هستند.
گندم کالای استراتژیک در تمام کشورها بوده چرا که 
نان عموماً قوت قالب مردم به شمار می‌رود. بیش از 
۴۰ درصد کالری ایرانیان روزانه از طریق مصرف نان 

تأمین می‌شود.
پس از شــرایط ویژه‌ای که برای کشور رقم خورد و 
حمله ددمنشانه رژیم صهیونیستی با تمهیدات دولت 
و مسئولان متولی وزارت جهاد کشاورزی اعلام شد، 
کشور به لحاظ تأمین کالاهای اساسی مشکلی نداشته 

ضمن اینکه نانوایی‌ها فعال هستند.
رصد این حوزه نشان می‌دهد برخی از نانوایی‌های 
آزادپز تعطیل بوده و با وجــود تاکید بر عدم تعطیلی 

فعالیت ندارند.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدجواد کرمی، رئیس 
کارگروه آرد و نان در این خصوص به خبرنگار مهر 
گفت: بر اساس تمهیدات دولتی تمام نانوایی‌ها باز 

بوده و باید فعالیت داشته باشند.
وی افزود: نظارت و کنترل دولت روی نانوایی‌هایی 
که با آرد یارانه‌ای پخت دارند بیشتر است زیرا باید 
محصول نهایی این کالا با وجود تخصیص یارانه به 

دست مردم برسد.
وی با بیان اینکه در کل کشور حدود ۹۵ هزار واحد 
نانوایی با آرد یارانه‌ای فعالیت دارند و آمار آزادپزها 
بین ۷ تا ۸ هزار واحد اســت، عنوان کرد: بسیاری از 
نانوایی‌های آزادپز هم فعالیت دارند شاید ۲۰ درصد 

آنها تعطیل باشند.
وی در توضیح بیشــتر گفت: دلیل این امر هم قابل 
بررسی اســت؛ در اطراف این نانوایان آزادپز ممکن 
است نانوایی‌هایی با آرد یارانه‌ای هم فعالیت داشته 
باشــند که با خلوت شــدن تهــران و حذف صف 
طولانی این نانوایی‌ها، مردم ترجیح به خرید نان‌های 
ارزان‌قیمت تر دارند. موضوع دوم هم به این مسئله 
برمی‌گردد که این نانوایان آزادپز در مناطقی از تهران 
قرار دارند که نهادهای دولتی در این مناطق بیشــتر 
مستقر هستند و با دورکاری این ادارات عملًا مشتری 

وجود ندارد یا به حداقل رسیده است.
کرمی در ادامه اضافه کرد: برخی نانوایی‌های آزادپز 
طی تماس اعلام کرده‌اند آرد را با قیمت آزاد تهیه و 
تبدیل بــه آرد و نان کرده‌اند اما تمــام نان‌ها مانده و 
فروش نرفته است‌؛ ازاین‌رو برای مدیریت مالی ناچار 

است که فعلًا پخت نداشته باشد.
رئیس کارگروه آرد و نان با اشــاره به مسافرت مردم 
به شهرهای شــمالی کشور یادآور شــد: ما در حال 
مدیریت بازار سایر استان‌ها نیز هستیم و در کنار استان 
تهران به کارخانجات صنعتی و تولیدکنندگان نان‌های 
حجیم و صنعتی استانی نیز تکلیف شده تا تیراژ تولید 

خود را با توجه به افزایش تقاضا بالا ببرند.

 در صورت افزایش قیمت کالاهای اساسی
 با متخلفان برخورد جدی می‌شود

دبیر قرارگاه امنیت غذایی درباره تغییر قیمت گوشت 
مرغ در بازار گفت: کشور با مازاد تولید مواجه است 
و گوشــت مرغ باید با قیمت مصوب عرضه شود و 
در صورت تخلف بازرســان وزارت جهاد برخورد 

خواهند کرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، رصد بــازار کالاهای 
اساسی در شرایط ویژه فعلی به شکل روزانه از سوی 
خبرنگار مهر در حال انجام است. رصد هفته گذشته 
این بازار نشــان داد هر کیلو گرم قیمت گوشت مرغ 
در چهارشنبه شب ۲۱ خرداد ۱۴۰۴ مبلغ ۱۰۴ هزار 
تومان بود و این قیمت روز گذشــته با تغییر قیمت 

مواجه شده است.
همچنین این تغییر قیمت شامل مرغ‌های بسته‌بندی 
هم شده و هر بســته ســینه مرغ به وزن یک کیلو و 
۸۰۰ گــرم از ۳۳۹ هزار و ۲۰۰ تومــان به ۳۸۱ هزار 
و ۶۰۰ تومان افزایش یافته است.اکبر فتحی، معاون 
امور برنامه‌ریزی اقتصادی وزارت جهاد در گفتگو با 
خبرنگار مهر عنوان کرد: امروز و روز گذشته در میدان 
بهمن با مازاد گوشــت مرغ مواجه بودیم که شرکت 
پشتیبانی امور دام ورود و خرید حمایتی را انجام داد.
وی افزود: این گوشت‌ها منجمد و ذخیره می‌شود و 

در صورت نیاز به بازار دوباره عرضه خواهند شد.
دبیر قرارگاه امنیت غذایی درباره دلیل افزایش قیمت 
گوشت مرغ گفت: گوشت مرغ به اندازه کافی و مازاد 
بازار تقاضا در حال تولید است و هیچ تولیدکننده و 
فروشــگاه داری اجازه افزایش قیمت را به ویژه در 

شرایط فعلی ندارد.

دریچهبازتاب

معاون وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد

افزایش سهمیه کالاهای اساسی در استان‌های مسافرپذیر
معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با تاکید بر تأمین کامل کالاهای اساسی از محل 
تولید داخل و واردات، از تکمیل ذخایر راهبردی کشور طی ماه‌های گذشته خبر داد و از مردم خواست 

با پرهیز از خریدهای احساسی، دولت را در مدیریت مؤثر بازار یاری کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، اکبر فتحی - معاون امور برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی ، با اشاره 
به وضعیت پایدار تأمین کالاهای اساسی در کشوربه ایسنا  اظهار کرد: خوشبختانه اکنون در تأمین اقلام اساسی 
مشکلی وجود ندارد. بخش عمده این کالاها از محل تولید داخل تأمین می‌شود و تولیداتی نظیر مرغ، تخم‌مرغ، 
گندم، سبزی، صیفی‌جات، گوجه‌فرنگی، ســیب‌زمینی و میوه‌هایی که در فصل برداشت قرار دارند، به‌صورت 

مطلوب در دسترس هستند.
وی ادامه داد: در زمینه کالاهای وارداتی نیز روند تأمین به شــکل طبیعی در حال انجام اســت و واردکنندگان و 
تأمین‌کنندگان با جدیت در حال فعالیت هستند. در کنار این موضوع، از حدود هفت تا هشت ماه گذشته با حمایت 
دولت و پیش‌بینی منابع لازم، ذخایر راهبردی کشور از طریق شرکت‌های دولتی تکمیل شده و در حال حاضر در 
این بخش نیز مشکلی وجود ندارد.فتحی افزود: بررســی‌های میدانی نشان می‌دهد که کالاهای اساسی به میزان 
کافی در فروشگاه‌ها و مراکز عرضه سراسر کشور موجود است. البته ممکن است در برخی استان‌های مسافرپذیر 
با نوساناتی مواجه شویم که برای مدیریت این مسئله، افزایش سهمیه کالاهای اساسی این استان‌ها در دستور کار 

قرار گرفته است. این تدابیر شامل اقلامی نظیر آرد، برنج، روغن و سایر مایحتاج عمومی مردم می‌شود.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در عین حال از مردم خواست با ادامه همراهی خود و پرهیز از خریدهای هیجانی، 

روند تأمین و توزیع کالاها را تسهیل کنند. 
وی گفت: اگر مردم همانند گذشته خریدهای عادی و روزمره خود را ادامه دهند، قطعاً خللی در تأمین و عرضه 
کالاهای اساسی ایجاد نخواهد شد.وی در پاسخ به سوالی درباره وضعیت کالاهای مانده در گمرک نیز توضیح 
داد: تصمیمات لازم برای تسهیل ورود این کالاها اتخاذ شده و مراحل ثبت سفارش و ترخیص آن‌ها طبق روال 

جدید در حال انجام است.

وزیر صمت: 

مشکلی در تامین مایحتاج وجود ندارد
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: مشــکلی در تامین مایحتاج مردم وجود ندارد و همه کارها طبق 

روال پیش می رود. 
به گزارش اقتصادسرآمد ، سید محمد اتابک بعد از جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مایحتاج 

مردم را در استان هایی که مصرف بالا رفته یا شرایط عوض شده است، تامین می کنیم.
وی ادامه داد: مشــکلی در تامین مایحتاج مردم پیش نخواهد آمد، طبق گفته وزیر جهاد کشــاورزی به ذخایر 
استراتژیک هنوز دست زده نشده است.به گزارش ایرنا، بامداد روز جمعه ۲۳ خردادماه، در پی حمله تروریستی 
رژیم صهیونی به تهران و تعدادی از شهرهای کشور، شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم غیرنظامی به 
شهادت رسیدند.به دنبال این جنایت رژیم صهیونیستی، رهبر انقلاب - جمعه شب - در یک پیام تلویزیونی تاکید 
کردند: نیروهای مسلح، رژیم رذل صهیونی را بیچاره خواهند کرد و ان‌شاءالله با قدرت عمل، زندگی برای آنها تلخ 
خواهد شد و با آنها مماشات نخواهد شد.جمهوری اسلامی ایران جمعه شب و در پاسخ به حمله وحشیانه رژیم 

صهیونیستی، عملیات وعده صادق ۳ را با شلیک دهها فروند موشک‌ به سمت سرزمین‌‎های اشغالی آغاز کرد.
مرحله دوم این عملیات نیز روز شنبه اجرا شد که گزارش‌های میدانی، تصاویرماهواره‌ای و شنود اطلاعاتی حاکی 
از اصابت مؤثر دهها موشک به اهداف راهبردی است.رژیم تروریست صهیونیستی بعد ازظهر یکشنبه ۲۵ خرداد با 
تشدید حملات وحشیانه خود، نقاطی از تهران را مورد هدف قرار داد. محدوده بزرگراه همت، محدوده‌های میدان 
ولیعصر، منطقه نیاوران، و خیابان سهرودی از جمله مناطقی هستند که بعد از ظهر یکشنبه مورد هدف تهاجم قرار 
گرفتند.در موج هشتم عملیات وعده صادق ۳ ، روز دوشنبه سامانه های فرماندهی و کنترل رژیم سفاک صهیونی، 
با بکارگیری روش های نوین و با بهره گیری از قابلیت های اطلاعاتی - تجهیزاتیِ تقویت شــده، سامانه های 
دفاعی چند لایه دشمن، دچار اختلال شد، طوریکه سامانه های پدافندی این رژیم همدیگر را هدف قرار دادند.

امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران روز سه شنبه تاکید کرد: دشمن 
بداند موج جدیدی از حملات سهمگین نیروهای مسلح به ویژه نیروی زمینی ارتش با تسلیحات جدید و پیشرفته 

آغاز شده و ساعات آینده شدت بیشتری خواهد یافت.


